I N D I  C A Ç Ã O Nº 021/2021
Autor: CLAUDIO SANTANA DA SILVA

INDICO – Nos termos regimentais desta Casa de Leis, e

ouvido o Douto Plenário, o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Sandovalina, Estado

de São Paulo, Senhor FRANCISCO MENDES DA SILVA, PARA QUE JUNTO A RECEITA

FEDERAL DO BRASIL, REQUISITE A DOAÇÃO DE UMA MOTO AQUÁTICA, POPULARMENTE

CONHECIDA COMO “JET SKI”, PARA NOSSO BALNEÁRIO, VISANDO AUXILIAR E MELHORAR OS

SERVIÇOS DE ATENDIMENTO EM EVENTUAIS SALVAMENTOS.

J U S T I F I C A T I V A

Como é de amplo conhecimento, contamos em nosso município,

com um local que serve de ponto de encontro para famílias e grupos de amigos, não só de

nossa cidade, como da região, que é o balneário municipal.

O mesmo possui boa estrutura para receber tais visitantes, porém,

constatamos que o mesmo não conta com uma moto aquática, popularmente conhecida

como “jet ski”, para auxiliar e melhorar os serviços de atendimento em eventuais

salvamentos dos banhistas.

Certo de contarmos com a vossa colaboração, agradecemos o

vosso empenho e convicto que Vossa Excelência não irá medir esforços para viabilizar esta

solicitação, o povo de nosso município certamente será grato.

Contando com a especial atenção de Vossa Senhoria, agradeço
antecipadamente.

 Plenário Ver. Antônio O. de Souza, 21 de Janeiro de 2021.

     ____________________________
CLAUDIO SANTANA DA SILVA

Vereador/Autor